De triplici modo peccandi in deum

quoniam post tale peccatum remanet immundicia corporalis quae non tollitur per confessionem sed meritalis culpa remittitur. si abstineat se quod fuerit in hoc peccato mortali maculatur per tres vel quatuor dies. vel occurrere necessitate celebranda de saltem per viginti quattuor horas se abstineat. ex quo tempore reintegratur inordinatio corporalis. **C** Nullus enim dicitur immundus accedere ad tantum sacramentum. Et si accedat sibi iudicium manducat et bibit. per verbum secundum apostolum super dicitur est Et istis omnibus modis committitur peccatum luxurie quod est mortale. Et ista septem vitia super numerata sunt peccata mortalia quae dantur aiaz ad mortem eternam **C** Rubrica de triplici modo peccandi in deum.

Sciendum est quod tripliciter peccatur in deum. quoniam sicut aliquando peccatur in patrem aliquando in filium aliquando in spiritum sanctum **C** In patrem quod dicitur peccatur per fragilitatem siue imperentiam. quoniam potentia quae est sibi contraria attribuit patri. Unde quoniam homo vellet non peccare et tamen superueniente teratone non est fortis ad resistendum sed per fragilitatem suam vincitur ab ipsa teratone tunc dicitur peccare in patrem quoniam per potentiam peccat. Et hoc modo peccavit Petrus quoniam christum negavit quoniam timore mortis sed fecit Unde per fragilitatem hoc fecit. id est dicitur peccasse. In filium peccatur per ignorantiam. quoniam sapientiam se sibi contraria. quae attribuit filio. Unde quoniam homo non cognoscit id quod cognoscere debet. et putat non peccare peccat. tunc dicitur peccare in filium. quoniam per ignorantiam peccat Et hoc modo peccavit Paulus persequendo ecclesiam dei. quoniam ignorabat christum esse filium dei. et sic per ignorantiam peccavit. **C** In spiritum sanctum peccatur per malitiam. quoniam bonitas quae est sibi contraria attribuit spiritui sancto. **C** Unde quoniam homo

De operibus miscēie

recognoscit peccatū et potest resistere ipsi peccato et tamen non vult sed
per solā malitiā dat causam peccato. tūc dicitur peccare in
spiritū sanctū quia per malitiā suam peccat non per fragilitatē
vel ignorantiā. Et hoc modo peccauit Judas per
ditorem tradens christum quia sepe admonitus a christo poterat
desistere ab ipsa peccatione. ¶ Et sciebat se peccare
quia cognouit se tradere sanguinē iustorum. Et tamen
per suam maliciam atque iniquitatem voluit pec-
care. et sic per malitiā peccauit. ¶ Peccatum in pa-
tre et filiū remittit quia de facili superuenit contritio per
quā homo ducit ad penitentiā. et impetrat remissio-
nem peccatorum. sic fuit in Petro et Paulo qui penitentiā
ducti sunt et salui facti sunt. ¶ Peccatum autem in spi-
ritū sanctū neque remittit in hoc seculo neque in futu-
ro. id est difficile est ut remittat in hoc seculo quantum ad
culpā et in futuro quantum ad penam quia postquam voluntas
obstinata est in malū non potest habere in se penitentiā nec
contritionem. et a deo nunquam habet remissionem. Et sic fuit in
Iuda peccatore. qui finaliter desperat laqueo se suspendit
et descendit in infernū et in damnationem eternā. Et sic non
habuit remissionem in hoc seculo quo ad culpā neque
in futuro quo ad penam.